Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 232 Sabado, 6 de octubre de 2018 Pagina 24771

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia

5986 Resolucion de 26 de septiembre de 2018 de la Secretaria
General de la Consejeria de Presidencia, por la que se dispone
la publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia del
convenio de colaboracion entre la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia, a través de la Consejeria de Presidencia, y el
Ayuntamiento de Lorca, para el establecimiento de la estructura
operativa y el despliegue del servicio de vigilancia y rescate en
playas previsto en el operativo del Plan Copla 2018.

Con el fin de dar publicidad al “Convenio de colaboracion entre la Comunidad
Autonoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria de Presidencia, y el
Ayuntamiento de Lorca, para el establecimiento de la estructura operativa y el
despliegue del Servicio de Vigilancia y Rescate en Playas previsto en el operativo
del Plan COPLA 2018”, suscrito el 25 de septiembre de 2018 por la Consejera
de Presidencia, y teniendo en cuenta que tanto el objeto del convenio como las
obligaciones establecidas en el mismo regulan un marco de colaboracién que
concierne al interés publico de esta Consejeria, y a los efectos de lo dispuesto en
el art. 14 del Decreto Regional 56/1996, de 24 de julio, sobre tramitacién de los
Convenios en el ambito de la Administracion Regional,

Resuelvo:

Ordenar la publicacion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia del
“Convenio de colaboracién entre la Comunidad Autéonoma de la Regién de
Murcia, a través de la Consejeria de Presidencia, y el Ayuntamiento de Lorca,
para el establecimiento de la estructura operativa y el despliegue del Servicio
de Vigilancia y Rescate en Playas previsto en el operativo del Plan COPLA 2018”,
suscrito el 25 de septiembre de 2018, que se inserta como Anexo.

Murcia, 26 de septiembre de 2018.—La Secretaria General, Maria Pedro
Reverte Garcia.

Convenio de colaboracion entre la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, a través de la Consejeria de Presidencia, y el Ayuntamiento
de Lorca para el establecimiento de la estructura operativa y el
despliegue del servicio de vigilancia y rescate en playas previsto en el
operativo del Plan Copla 2018

Murcia, 25 de septiembre de 2018.

Reunidos

De una parte, D. Pedro Rivera Barrachina, Consejero de Presidencia, en
representacion de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, en el ejercicio
de las funciones que le confiere el articulo 16 de la Ley 7/2004, de 28 de
diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de la Administracion Publica de

NPE: A-061018-5986



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 232 Sabado, 6 de octubre de 2018 Pagina 24772

la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia, y autorizada la celebraciéon del
presente convenio por Acuerdo del Consejo de Gobierno de 1 de agosto de 2018.

De otra parte, D. Fulgencio Gil Jédar, Alcalde del Ayuntamiento de Lorca,
en virtud de lo dispuesto en el articulo 21.1.b) de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases del Régimen Local.

Los comparecientes, en la representacién en que intervienen, se reconocen
reciprocamente capacidad legal suficiente y vigencia de las respectivas facultades
con las que actuian, para suscribir el presente convenio, y a tal efecto,

Exponen

Primero.- La Consejeria de Presidencia, en virtud del Decreto del Presidente
n.° 2/2018, de 20 de abril de reorganizacién de la Administracién Regional, es el
Departamento de la Comunidad Autdonoma encargado de la propuesta, desarrollo
y ejecucion de las directrices generales del Consejo de Gobierno, entre otras, en
materia de proteccién civil, emergencias, prevenciéon y extincion de incendios y
salvamento, competencias que, junto con las derivadas del servicio de atencidn
de las llamadas de urgencia a través del Teléfono Unico Europeo 1-1-2 y los
procedimientos de respuesta a las mismas, son ejercidas por la Direccion General
de Seguridad Ciudadana y Emergencias, de conformidad con lo dispuesto en el
Decreto n® 49/2018, de 27 de abril por el que se establecen los érganos directivos
de la Consejeria de Presidencia.

Segundo.-. La nueva Ley 17/2015, de 9 de julio, del Sistema Nacional
de Protecciéon Civil, refuerza los mecanismos que potencian y mejoran el
funcionamiento del sistema nacional de proteccién de los ciudadanos ante
emergencias y catastrofes que ya previd la Ley anterior. Este sistema de
proteccion civil se entiende como un instrumento de seguridad publica, facilitando
el ejercicio cooperativo, coordinado y eficiente de las competencias distribuidas
entre las Administraciones Publicas, interconectando de manera abierta y
flexible la pluralidad de servicios y actuaciones destinados al objetivo comun y
reconociendo el papel que en una politica eficaz de proteccién civil requiere un
elevado nivel de preparacion y formacion especializada de cuantos intervienen en
esas actuaciones a lo largo de todo su ciclo, ya se trate de personal al servicio de
las Administraciones Publicas competentes, de otros profesionales o de quienes
prestan su colaboracion voluntaria.

La Consejeria de Presidencia, a través de la Direccidn General de Seguridad
Ciudadana y Emergencias, tiene la mision de promocionar iniciativas que
contribuyan a evitar dafios previsibles a personas y bienes en situaciones de
grave riesgo como calamidades o catastrofes extraordinarias, estando interesada
en mantener un dispositivo integral de atencién de emergencias que garantice
una respuesta eficaz, coordinada y eficiente a todas aquellas demandas que
pudieran producirse en el ambito de la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia, requiriendo la intervencién de los distintos cuerpos y servicios necesarios
en el ambito de las urgencias en la mar.

Las caracteristicas del litoral de la Regién de Murcia, tanto fisicas como
meteoroldgicas, han propiciado su uso para actividades nauticas o de bafo
fundamentalmente durante el periodo estival y en menor grado en otras épocas o
dias festivos principalmente, con la consiguiente existencia de riesgo para la vida
humana.

NPE: A-061018-5986



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 232 Sabado, 6 de octubre de 2018 Pagina 24773

Tercero.- Los Planes de Protecciéon Civil son, segin la Norma Basica de
Proteccion Civil aprobada por Real Decreto 407/1992, de 24 de abril, la prevision
del marco organico-funcional y de los mecanismos que permiten la movilizacién
de los recursos humanos y materiales necesarios para la proteccidon de personas
y bienes en caso de grave riesgo colectivo, catastrofe o calamidad publica, asi
como el esquema de coordinacién entre las distintas Administraciones publicas
llamadas a intervenir.

Desde el afio 1988 el Plan de Vigilancia y Rescate en Playas y Salvamento en
la Mar de la Region de Murcia (PLAN COPLA) elaborado por la Direccién General
de Proteccion Civil de la Consejeria de Presidencia, informado por la Comision
Regional de Proteccién Civil y aprobado por el Consejo de Gobierno de la Region
de Murcia, pretende establecer en los Municipios del litoral de la Regién la
coordinacion de los medios existentes de forma habitual, y apoyar su ampliacidon
en aquellas zonas en que las necesidades lo demanden, de forma que se asegure,
en el menor tiempo posible, la intervencion de los medios llamados a intervenir
para el salvamento de personas en las playas, en la ayuda a las embarcaciones
en la mar y en la conservacion del medio ambiente.

Cuarto.- Anualmente se viene elaborando por la Direccién General de
Seguridad Ciudadana y Emergencias, en colaboracion con los Ayuntamientos del
litoral, el operativo de dicho Plan que establece la infraestructura necesaria para
el despliegue del servicio de vigilancia y rescate en playas y salvamento en la
mar con el fin de salvaguardar la vida humana en las zonas de playa.

Segun lo anterior, todos los Ayuntamientos en él incluidos, como es el caso
del Ayuntamiento de Lorca, realizaran labores de vigilancia y rescate durante el
afio 2018 y especialmente durante los periodos contemplados y descritos en el
referido operativo del Plan COPLA, en funcién del nivel de ocupacién y peligrosidad
de sus playas, comprometiéndose a establecer en las zonas de bafio por ellos
determinadas puestos de vigilancia, primeros auxilios y salvamento, atendidos
por socorristas y/o voluntarios, coordinados mediante la organizacién que el
Ayuntamiento establezca, recogiéndose también que aquellas playas maritimas
que no cuenten con un servicio de vigilancia deberan estar sefializadas, debiendo
el Ayuntamiento disponer de un dispositivo para atender cualquier emergencia
que se produzca en dichas playas, sus zonas de bafio y en la mar.

Quinto.- Por otro lado, el articulo 57.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
reguladora de las Bases del Régimen Local, contempla la cooperacion econdmica,
técnica y administrativa entre la Administracion local y las Administraciones de
las Comunidades Auténomas en asuntos de interés comun, previendo que pueda
tener lugar mediante la suscripcion de convenios administrativos.

Siendo la proteccion civil materia de competencia concurrente de ambas
Administraciones, se considera necesaria la colaboracidén entre la CARM y el
Ayuntamiento de Lorca en la prestacion del servicio de vigilancia y rescate en
playas.

Entendiendo que la participacidon de tales Administraciones es precisa para
la plena operatividad de la infraestructura de vigilancia y rescate en las playas
del territorio de Lorca, las partes consideran conveniente suscribir el presente
convenio de colaboracidon conforme a las siguientes,

NPE: A-061018-5986



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 232 Sabado, 6 de octubre de 2018 Pagina 24774

Clausulas
Primera.- Objeto del convenio.

Es objeto del presente convenio la colaboracién entre la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria de Presidencia y el
Ayuntamiento de Lorca en el funcionamiento del operativo del PLAN COPLA 2018
de vigilancia y rescate en playas, con el fin de salvaguardar la vida humana en
las zonas de playas y bafio y en la mar de dicho término municipal.

Segunda.- Compromisos del Ayuntamiento de Lorca.
El Ayuntamiento se compromete a:

a) Cumplir con las especificaciones que establece el Plan COPLA y el operativo
vigente de este, estableciendo segun el nivel de ocupaciéon y peligrosidad de
sus playas la infraestructura de vigilancia, primeros auxilios y salvamento;
atender las zonas de bafio por socorristas profesionales ayudados o suplidos por
voluntarios de las Agrupaciones/Asociaciones Municipales de Proteccion Civil o de
la Asamblea Local de Cruz Roja, coordinados todos mediante la organizacién que
el Ayuntamiento establezca; sefalizar las playas sin vigilancia descritas en el Plan
COPLA; asi como informar al Centro de Coordinacion de la Comunidad Auténoma
(CECOP), movilizar y coordinar los recursos.

b) Fuera de la época sefialada en el dispositivo permanente del operativo,
atenderan las emergencias que se produzcan en las playas de su término
municipal con los medios humanos y materiales necesarios mediante los Servicios
Municipales de Proteccion Civil o en su defecto la Policia Local.

c) Rotular los puestos de vigilancia y salvamento con el logotipo de la Region
de Murcia de acuerdo al anexo I.

Tercera.- Compromisos de la Consejeria de Presidencia.

La Consejeria de Presidencia, a través de la Direccién General de Seguridad
Ciudadana y Emergencias, se compromete a:

a) Coordinar las emergencias desde el Centro de Coordinacion de
Emergencias de la Regién de Murcia (CECARM), conectado con los Centros de
Coordinacién Operativa Municipales (CECOPALES).

b) Contribuir parcialmente con el coste del funcionamiento del operativo
aprobado del Plan COPLA para el afio en curso.

Cuarta.- Financiacion de las actuaciones de colaboracion.

Para la ejecucion de las actuaciones de colaboracidon contempladas en el
presente convenio, el presupuesto total asciende a 59.753,60 €, de los cuales, la
Consejeria de Presidencia aportara la cantidad de 30.185,00 €, y el Ayuntamiento
de Lorca la cantidad de 29.568,60 €.

Ambas cantidades serviran, conjuntamente, para cubrir la totalidad de los
gastos derivados de la ejecucién del presente convenio, si bien, la cantidad
aportada por la Consejeria de Presidencia se destinara a cubrir los gastos
corrientes de funcionamiento del operativo del Plan Copla.

La cantidad que corresponde aportar a la Consejeria de Presidencia sera
abonada a la firma del presente convenio, con cargo a la partida presupuestaria
11.04.00.223A.460.89, proyecto n° 38819 “A Ayuntamientos Vigilancia y Rescate
en playas maritimas y fluviales PLAN COPLA”, de los presupuestos generales de la
CARM para el ejercicio 2018.

NPE: A-061018-5986



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 232 Sabado, 6 de octubre de 2018 Pagina 24775

Quinta.- Comision de Seguimiento.

Se creara a partir de la firma del presente convenio, una Comision constituida
por un representante de cada una de las partes, para el seguimiento de la
ejecucidn del contenido de este convenio, asi como para solventar las dudas y
controversias que de la aplicacion del mismo pudieran derivarse.

Sexta.- Modificacion del convenio.

Los términos del presente Convenio de Colaboracién podran ser modificados
de mutuo acuerdo entre las partes. La Comisién de Seguimiento sera la
encargada de proponer, en su caso, la modificacion del texto del Convenio, que
se hara efectiva mediante acuerdo de las partes firmantes. El acuerdo que incluya
tal modificacién, debera incorporarse como adenda al presente Convenio.

Séptima.- Vigencia y extincion del convenio.

El presente convenio surtird efectos desde la fecha de su firma por la parte
que lo haga en ultimo lugar, hasta el 31 de diciembre de 2018. No obstante,
aquellas actuaciones anteriores a su firma que correspondan al Operativo del
Plan COPLA 2018, quedaran comprendidas en el convenio, siempre que se
encuentren relacionadas de manera determinante y resulten imprescindibles para
el cumplimiento del citado operativo.

El presente convenio se extinguird por el cumplimiento de las actuaciones
que constituyen su objeto o por incurrir en alguna de las causas de resolucién
previstas en el articulo 51 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen
Juridico del Sector Publico.

Séptima.- Efectos de la resolucion del convenio.

Tanto el cumplimiento como la resolucion del convenio daran lugar a su
liquidacion de conformidad con lo dispuesto en el articulo 52 de la Ley 40/2015,
de 1 de octubre, en el plazo de tres meses a contar desde la fecha de su
cumplimiento o resolucion.

A efectos de liquidacion las partes asumen los siguientes compromisos:

- La Direccidén General de Seguridad Ciudadana y Emergencias debera
remitir al Ayuntamiento de Lorca una memoria relativa al cumplimiento de las
obligaciones asumidas con la suscripcidén del convenio.

- El Ayuntamiento de Lorca deberd remitir a la Direccién General de
Seguridad Ciudadana y Emergencias la siguiente documentacion:

a) Memoria relativa al cumplimiento de las obligaciones asumidas con la
suscripcién del convenio.

b) Relacion clasificada de los gastos de las actuaciones de colaboracion
contempladas en el convenio, debidamente firmada, con identificacion del
acreedor y del documento, su importe, fecha de emisién y fecha de pago.

c) Certificado acreditativo del importe de los fondos propios aportados por el
Ayuntamiento de Lorca.

Octava.- Régimen juridico y resolucion de controversias.

El presente convenio tiene naturaleza administrativa y se rige por sus propios
términos y condiciones y por lo dispuesto en el capitulo VI del Titulo Preliminar de
la Ley 40/2015, de 1 octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, asi como
por la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la
Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia y por
las demas normas de derecho administrativo.

NPE: A-061018-5986



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 232 Sabado, 6 de octubre de 2018 Pagina 24776

Las cuestiones litigiosas que puedan surgir de su interpretacion, modificacion,
efectos o resolucidon, deberan someterse al conocimiento de los Juzgados y
Tribunales del orden jurisdiccional contencioso-administrativo, conforme a los
dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio.

Y para que conste y en prueba de conformidad, firman el presente documento
en el lugar y fecha indicados en su encabezamiento.

El Consejero de Presidencia, Pedro Rivera Barrachina.—El Alcalde del
Ayuntamiento de Lorca, Fulgencio Gil Jédar.

NPE: A-061018-5986



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 232 Sabado, 6 de octubre de 2018 Pagina 24777

ANEXO |

El logo identificativo de la Region de Murcia debera ser visible en cada puesto de
vigilancia y salvamento, con, al menos, las siguientes dimensiones: 75 x 60 cm

REGION
MUR)CIA

NPE: A-061018-5986



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 232 Sabado, 6 de octubre de 2018 Pagina 24778

NPE: A-061018-5986 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	8291/2018	Orden de 26 de septiembre de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicit
	8293/2018	Corrección de errores a la Orden de 6 de septiembre de 2018 de la Consejería de Hacienda por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	8266/2018	Resolución de 20 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se delegan competencias del titular del departamento.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	8307/2018	Resolución de 26 de septiembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Reg
	Consejería de Hacienda
	8283/2018	Orden de 24 de septiembre de 2018 de la Consejería de Hacienda, por la que se autoriza a la entidad “Banco Santander, S.A.” para actuar como entidad colaboradora en la recaudación de los órganos de recaudación de la Comunidad Autónoma de la Regi
	8286/2018	Orden de 21 de septiembre de 2018 de la Consejería de Hacienda, por la que se autoriza a la entidad “Cajamar Caja Rural, Sociedad Cooperativa de Crédito” para actuar como entidad colaboradora en la recaudación de los órganos de recaudación de la
	8285/2018	Resolución de 21 de septiembre de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo de la Mesa Sectorial de Administración y Servicios por e
	8294/2018	Resolución de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 377/2018, seguido ante la Sala de lo
	8284/2018	Resolución de 24 de septiembre de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración con UNICEF para facilitar la contribuci
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8563/2018	Orden de 2 de octubre de 2018, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se establece el plazo máximo de ejecución de las actuaciones y el plazo máximo de justificación de las ayudas en las Áreas de Regeneración y Renovación Urb
	8672/2018	Orden de 5 de octubre 2018, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se convocan subvenciones destinadas al fomento de instalaciones de aprovechamiento de recursos energéticos renovables en el área solar mediante captadores sol
	8304/2018	Orden de 26 de septiembre de 2018 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas destinadas al acceso a la vivienda en la Región de Murcia 2018-2021.
	8547/2018	Orden de 2 de octubre de 2018, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se modifica la Orden de 8 de junio de 2017, de la Consejería de Presidencia y Fomento por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la
	8359/2018	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	8500/2018	Resolución R-864/2018, de 17 de septiembre de 2018, del Rector de la Universidad de Murcia por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Máster Universitario en Investigación en Filosofía (máster conju
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	8269/2018	Resolución de 19 de septiembre de 2018, de la Dirección General de Deportes, por la que se designa al Juez Único de Competición del Campeonato de Promoción Deportiva de la Región de Murcia, correspondiente al programa de “Actividad Física y Depo
	8270/2018	Resolución de 19 de septiembre de 2018, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las Normas de Disciplina Deportiva del Campeonato de Promoción Deportiva de la Región de Murcia en las categorías Benjamín, Alevín, Infantil, Cad
	8271/2018	Resolución de 19 de septiembre de 2018, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las bases de participación en las “Campañas de promoción, rendimiento deportivo y deporte adaptado en edad escolar promovidas por los ayuntamient
	8272/2018	Resolución de 19 de septiembre de 2018, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las bases de participación y las reglas técnicas de las modalidades deportivas incluidas en el campeonato de deporte adaptado en edad escolar de 
	8314/2018	Resolución conjunta de 25 de septiembre de 2018, del Director General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial y de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación (SEF), por la que se habilita a profesores, for
	8576/2018	Corrección de errores de la Orden de 19 de julio de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se regula el Plan de Acción para la mejora de los Centros Educativos (PAMCE) y el procedimiento de participación en el mismo
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	8310/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, con la entidad local de Archena para la difusi
	8544/2018	Orden de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, por la que se convocan subvenciones de concurrencia competitiva destinadas a entidades sin ánimo de lucro de la Región de Murcia para la realización de escuelas de padres/madres y/o 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	8274/2018	Despido/ceses en general 299/2018.
	8275/2018	Reclamación por despido 297/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	8276/2018	Despido/ceses en general 458/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	8278/2018	Despido/ceses en general 804/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	8277/2018	Seguridad Social 322/2018.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	8180/2018	Procedimiento 64/2016.
	IV. Administración Local
	Jumilla
	8519/2018	Extracto de la convocatoria para el otorgamiento de subvenciones para la adquisición de material didáctico y libros de texto en los niveles de educación infantil (2.º ciclo). Curso 2018-2019.
	Molina de Segura
	8568/2018	Aprobación inicial del expediente n.º 379/2018-0901 de modificación de plantilla y suplemento de crédito.
	8562/2018	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno Local de 29 de septiembre de 2018 sobre convocatoria de subvenciones a las asociaciones de mujeres que fomenten la igualdad en el municipio de Molina de Segura para el ejercicio 2018.
	Murcia
	8554/2018	Aprobación definitiva del Presupuesto General de la Corporación para el ejercicio 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-10-05T14:33:15+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



